~------------------, , Publicado no Diário
: Oficial Eletrônico
: Nº201/2022 - Data: de 04
: de outubro de 2022.

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS
DO ARQUIVO PÚBLICO MUNICIPAL

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS n.º 01/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do
rquivo Público Municipal, Rosângela dos Santos Salata, instituída pela

Portaria n.0 044/2018 publicada no órgão oficial do município "O Município" ,
Edição n. 0 1092 de 05 de março de 2018, de acordo com a Listagem de
Eliminação de Documentos, faz saber a quem possa interessar que, a partir do
30° (trigésimo) dia útil subseqüente à data de publicação deste Edital, a
Comissão eliminará os documentos -abaixo relacionados.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante
petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de
legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos do Arquivo Público Municipal.

Fazenda Rio Grande, 16 de março de 2022.

Paula Alexandr~ Suav. Rodrigues de Carvalho
M ro da Comissão